UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 507/PGDĐT

V/v tập huấn, giải đáp thắc mắc phần

mềm hỗ trợ giáo dục

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày 04  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trường mầm non, tiểu học, THCS

trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

Căn cứ vào tình hình sử dụng phần mềm thực tế của Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện Mỹ Tú và các đơn vị nhà trường trực thuộc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mỹ Tú phối hợp cùng với Công ty Cổ phần

Công Nghệ XBOT và Công ty Cổ phần Đầu Tư Công Nghệ ESOFT tổ chức tập

huấn, giải đáp thắc mắc khi sử dụng phần mềm hỗ trợ cho các đơn vị trên địa bàn

huyện, với các nội dung như sau:

I. Tập huấn giải đáp thắc mắc phần mềm “Lập kế hoạch giáo dục và đánh

giá trẻ – Edubot” và nâng cấp phần mềm “Quản lý và tính khẩu phần dinh

dưỡng - Nutribot”

1. Đối tượng tập huấn

- Đại diện Lãnh đạo Phòng GD&ĐT và cán bộ phụ trách;

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng chuyên môn, tổ khối trưởng và cán bộ phụ trách

bán trú của các trường mầm non trong địa bàn huyện.

2. Nội dung tập huấn

- Tổng quan và giải đáp thắc mắc liên quan đến các tính năng nâng cấp của

phần mềm “Lập kế hoạch giáo dục và đánh giá trẻ – Edubot”;

- Tổng quan các tính năng của phần mềm “Quản lý và tính khẩu phần dinh

dưỡng - Nutribot” (phiên bản phần mềm dinh dưởng Online) và thực hành thao tác

trên phần mềm;

- Giải đáp thắc mắc và tiếp nhận phản hồi, đóng góp của các đơn vị trực tiếp sử

dụng phần mềm.

II. Tập huấn “Phần mềm quản lý thông tin kiểm định chất lượng giáo dục”

và phần mềm “Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ - Elibot”

1. Đối tượng tập huấn

- Đại diện Lãnh đạo Phòng GD&ĐT và cán bộ phụ trách;

- Hiệu trưởng, cán bộ phụ trách công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công

tác PCGD-XMC của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong địa bàn

huyện.

2. Nội dung tập huấn

- Tổng quan và giải đáp thắc mắc liên quan đến các tính năng của “Phần mềm

quản lý thông tin kiểm định chất lượng giáo dục” và phần mềm “Phổ cập giáo dục,

xoá mù chữ - Elibot”.

- Tập huấn thực hiện công tác lưu trữ, chuyển đổi số giáo dục kết hợp với công

tác minh chứng kiểm định chất lượng giáo dục và công tác phổ cập giáo dục.

- Giải đáp thắc mắc và tiếp nhận phản hồi, đóng góp của các đơn vị trực tiếp sử

dụng phần mềm.

III. Thời gian và địa điểm tổ chức tập huấn

1. Thời gian tổ chức tập huấn: Buổi tập huấn được diễn ra vào ngày

10/08/2023 với kế hoạch vụ thể như sau:

- Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút: tập huấn giải đáp thắc mắc

phần mềm “Lập kế hoạch giáo dục và đánh giá trẻ – Edubot” và nâng cấp phần mềm

“Quản lý và tính khẩu phần dinh dưỡng - Nutribot”

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút: tập huấn, giải đáp thắc

mắc “Phần mềm quản lý thông tin kiểm định chất lượng giáo dục” và phần mềm

“Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ - Elibot”.

2. Địa điểm tổ chức tập huấn: Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện Mỹ Tú.

IV. Công tác chuẩn bị

- Cán bộ quản lý, giáo viên phụ trách lưu ý mang theo máy tính xách tay có kết

nối Internet và ổ cắm điện để thực hành thao tác sử dụng trên phầm mềm.

- Thông tin tiếp nhận các câu hỏi hoặc vướng mắc về cập nhật thông tin trước

buổi tập huấn vui lòng liên hệ SĐT: 0909 187780 (cô An – Công ty XBOT) và 090

2664647 (cô Chiêu Anh – Công ty ESOFT).

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T15:35:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T15:56:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T15:56:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!